Confirmation donnée par Jean 4 ifainaut, du traite' conclu entre Jean 
d'Avesnes, comte de Hainaut, et Baudouin d'Avesnes, seigneur de Beau-. 
mont. icr cart.,n° 1, fol. 1. 

A tous ciau!s ki ces lettres verront et orontjou Jehans de Haynau, ainsnés fiuls 
et hoirs jadis monsigneur Jean de Avesnes, de home mémore, fac a savoir ke 
jadis, par communs amis et par acort pour bien de pais, ordenance a est6 faite 
entre mon chier signeur et père devantdit et mon chier oncle monsigneur 
Bauduin de Avesnes, signeur de Biaumont, en tel forme ke mes chiers oncles 
doit avoir et tenir pour parcon de terre pour Iui et pour ses hoirs, perpétuel-
ment en franc hyretage, sans nul rapiel 'Ct sans nul débat ne contredit, toute 
Ia vile de Dourleis et les apendances de le vile et dou Iiu et trois cens livres de 
Ia rnonnoie de }Iaynnau cascun an, a tousjours, it et si oir, ke mes chiers sires 
et pères devantnommeis avoit au winage de Avesnes, et si doit encore avoir Ia 
vile de Biaufort ausi et les bos de Maubuege, tot si avant en justices, en gar-
des et en toutes autres droitures et maniances ke ma chière aiole, Margerite, 
contesse de Flandres et de Haynnau, les tenoit et maintenoit avoec l'abeesse 
de Maubuege. Et si doit encore avoir les bos es qués it a en tour ciunc cens 
boniers, petit plus u petit mains, si corn it furent bousnei, et puis les eschanja 
mesires mes oncles devantdis a révérent père en Nostre-Signeur Nicholon, a 
eel tans éveske de Cambrai. Et doit encore avoir mes chiers oncles devant 
Beaumont et toute le chastelerie de Beaumont, ensi comme elle s'estent en 
toutes cozes, c'est a savoir Ia vile de Ranche, le forest de Ranche Ia vile de 
Froitcapiele, Fourbrecies, Mombeliart, Sivri, Granriu, Frasies, Loroit, Sorre-
saint-Géri et toutes les appendances de ces devantdites villes. Et si doit encore 
avoir tous les bos de Faigne, tout cou ke mes très-chière dame, m'aiole de-
vantnornmée, i avoit et devoit avoir. Et si doit encor avoir tous les hommages 
d'outre Sambre devers Faignes, hors mises les paeries de Mons et de Valen-. 
cienes et l'ommage le signeur de Berlainmont. Et est encor a savoir k'il doit 
avoir le ville de Raimes, de lès Valenchiennes, et toutes les apendances de la 
vile. Et si doit avoir des bos de Vicongne en tour treize cens et vint et un 
bonnier, petit plus u petit mains, si comme les bonnes le portent, ki mises i 
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ftirent par monsigneurGille, jadis signeur de Berlainmont. Et toutes ces cozes 
et ces pièces, Si comme des sunt ci-deseure devisées et escrites, Jou .Iehans de 
Haynnau, ainsnés fius et hoirs jadis nionsigneur Jehan d'Avesnes